
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 85 Viernes 9 de abril de 2021 Sec. V-B.  Pág. 21803

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
16

96
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
B. Otros anuncios oficiales

MINISTERIO DE TRANSPORTES, MOVILIDAD Y AGENDA URBANA

16966 Resolución de la Demarcación de Carreteras del Estado en Andalucía
Oriental, relativa al expediente de expropiación forzosa de los bienes y
derechos  afectados  por  las  obras  del  Proyecto  de  Trazado:
"Actuaciones de Mejora en los Enlaces AP-46 con MA-20 y AP-46 con
MA-3404",  en los  términos municipales de Casabermeja y  Málaga.
Provincia  de Málaga.  Obra clave:  T5-MA-4950.

Con fecha 26 de agosto de 2020, el Director General de Carreteras, resolvió
aprobar provisionalmente el proyecto de trazado de la obra clave T5-MA-4950:
"Actuaciones de Mejora en los Enlaces AP-46 con MA-20 y AP-46 con MA-3404",
en  el  término  municipal  de  Casabermeja  y  Málaga,  provincia  de  Málaga,
declarando la urgencia del proyecto, de conformidad con lo dispuesto en el art. 12
de la Ley, de 29 de septiembre de 2015, de Carreteras.

Con fecha 22 de marzo de 2021, el  Secretario de Estado de Transportes,
Movilidad y Agenda Urbana por delegación del Ministro de Transportes, Movilidad
y Agenda Urbana (Orden FOM 1356/2016, de 20 de julio) aprobó el expediente de
Información Pública y Oficial y definitivamente el Proyecto de Trazado de la citada
obra, que implica la declaración de utilidad pública y la necesidad de urgente
ocupación de los bienes, modificación de servicios y adquisición de derechos
correspondientes,  a  los  fines  de  expropiación,  de  ocupación  temporal  o  de
imposición o modificación de servidumbres,  de acuerdo con lo  previsto  en el
artículo  12.2 de la  vigente Ley 37/2015,  de Carreteras,  y  en la  Ley de 16 de
diciembre de 1954, sobre Expropiación Forzosa, cuya relación se publicó en el
BOE n.º 253, de fecha 23 de septiembre de 2020; y ordenó a esta Demarcación la
incoación del expediente de expropiación forzosa de los terrenos necesarios para
su ejecución.

En consecuencia, conforme a lo dispuesto en el artículo 98 de la Ley, de 16 de
diciembre de 1954, de Expropiación Forzosa, y atendiendo a lo señalado en su
artículo 52, esta Demarcación ha resuelto:

Primero: Incoar el Expediente de Expropiación Forzosa.

Segundo: Publicar los planos parcelarios de expropiaciones y la relación de
interesados,  bienes  y  derechos  afectados  en  el  tablón  de  anuncios  de  los
Ayuntamientos de Casabermeja y Málaga, en la Unidad de Carreteras de Málaga y
en el de la Demarcación de Carreteras del Estado en Andalucía Oriental.

Además de por los medios antes citados, del señalamiento se dará cuenta a
los interesados mediante citación individual y a través de la inserción del presente
Anuncio en los diarios provinciales; en el Boletín Oficial de la Provincia de Málaga;
en la página web del Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana, https:/
/www.mitma.gob.es/el-ministerio/participacion-publica, en la del Ayuntamiento de
Casabermeja, https://casabermeja.sedelectronica.es/board, en la del Ayuntamiento
de  Málaga,  https://www.malaga.eu;  y  en  el  Boletín  Oficial  del  Estado.  La
publicación en los boletines oficiales, a tenor de lo previsto en el artículo 44 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas, servirá como notificación a los posibles interesados no
identificados,  a  los  titulares  de  bienes  y  derechos  afectados  que  sean
desconocidos  y  a  aquellos  de  los  que  se  ignore  su  paradero.

Tercero: Convocar a los propietarios para que asistan al levantamiento de las



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 85 Viernes 9 de abril de 2021 Sec. V-B.  Pág. 21804

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
16

96
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

actas  previas  a  la  ocupación,  que  tendrá  lugar  en  las  dependencias  de  los
mencionados Ayuntamientos el día y hora que se especifica en la relación al final
de esta resolución, sin perjuicio de trasladarse al terreno afectado, si se estima
necesario.

A dicho acto deberán comparecer los titulares de los bienes y derechos que se
expropian, por sí o representados por persona provista de poder debidamente
autorizado, aportando los documentos acreditativos de su titularidad y el último
recibo del impuesto sobre bienes inmuebles, pudiendo hacerse acompañar -a su
costa- de peritos y de Notario, si así lo estiman oportuno.

Conforme establece el artículo 56.2 del Reglamento de Expropiación Forzosa,
publicada esta resolución y hasta el momento en que se proceda al levantamiento
de las  citadas actas previas a  la  ocupación,  los  interesados,  así  como todas
aquellas personas cuyos derechos o intereses legítimos hayan podido omitirse al
elaborar la relación de bienes y titulares afectados, podrán formular por escrito
ante  esta  Demarcación sita  en Avda.  de Madrid,  7,  18071 Granada,  cuantas
alegaciones estimen oportunas, a los solos efectos de subsanar posibles errores
que se hayan podido producir al confeccionar la relación de bienes y derechos
afectados.

Para su mejor información, y durante el  periodo señalado, los interesados
tendrán a su disposición los planos parcelarios de expropiaciones y relación de
interesados,  bienes  y  derechos  afectados  en  las  dependencias  municipales
habilitadas para ello por el Ayuntamiento de Casabermeja, sitas en Plaza Llanete
de Abajo, 2, 29160 Casabermeja ( Málaga) y por el Ayuntamiento de Málaga, sito
Avda. de Cervantes, 4, 29016 (Málaga); y, además, en las dependencias de la
Unidad de Carreteras de Málaga, sitras en el Paseo de la Farola nº 7, 1ª planta,
Málaga y en las dependencias de esta Demarcación de Carreteras, sitas en Avda.
de Madrid nº 7, 1ª planta, Granada.

ANEXO:  RELACIÓN DE BIENES Y  DERECHOS AFECTADOS POR LAS
OBRAS DEL PROYECTO CLAVE:  T5-MA-4950.

TÉRMINO MUNICIPAL DE CASABERMEJA
Nº de Orden Pol. Parc. Titular DNI Expro. (m²) Día Hora

CA-29.0398-0001 2 254 RODRIGUEZ ABELA JOSE MARIA RODRIGUEZ ABELA
INMACULADA

***1230** ***1515** 1.182 28-04-2021 10:00

CA-29.0398-0002 2 251 RODRIGUEZ ABELA JOSE MARIA RODRIGUEZ ABELA
INMACULADA

***1230** ***1515** 711 28-04-2021 10:00

CA-29.0398-0003 2 238 RODRIGUEZ ABELA JOSE MARIA RODRIGUEZ ABELA
INMACULADA

***1230** ***1515** 7.737 28-04-2021 10:00

CA-29.0398-0004 2 9019 DIPUTACION DE MALAGA 1.648 28-04-2021 11:00

CA-29.0398-0005 2 252 RODRIGUEZ ABELA JOSE MARIA RODRIGUEZ ABELA
INMACULADA

***1230** ***1515** 148 28-04-2021 10:00

CA-29.0398-0006 2 234 RODRIGUEZ ABELA JOSE MARIA RODRIGUEZ ABELA
INMACULADA

***1230** ***1515** 1.621 28-04-2021 10:00

CA-29.0398-0007 2 232 FERNANDEZ FERNANDEZ MARIA TERESA ***6605** 1.196 28-04-2021 10:30

CA-29.0398-0008 2 233 MUÑOZ SANCHEZ CARMEN ***2122** 4.026 28-04-2021 10:50

CA-29.0398-0009 2 9008 JUNTA DE ANDALUCIA 1.165 28-04-2021 11:10

CA-29.0398-0010 2 158 RODRIGUEZ ABELA JOSE MARIA RODRIGUEZ ABELA
INMACULADA

***1230** ***1515** 4.532 28-04-2021 10:00

CA-29.0398-0011 2 231 FERNANDEZ FERNANDEZ MARIA TERESA ***6605** 10 28-04-2021 10:30

TÉRMINO MUNICIPAL DE MÁLAGA
Nº de Orden Pol. Parc. Titular DNI Expr (m²) O.T. (m²) S.P. (m²) Día Hora

MA-29.0672-0001 39 165 SANCHEZ POSTIGO FRANCISCA
SANCHEZ POSTIGO MARIA VICTORIA
ESPEJO SANCHEZ MARIA DEL PILAR

***3454**
***3299**
***0896**

1.155 0 0 27-04-2021 12:45

MA-29.0672-0002 39 160 FERNANDEZ SUAREZ FRANCISCO
(HEREDEROS DE)

***2181** 2.819 0 0 26-04-2021 11:30

MA-29.0672-0003 39 159 TORIBIO MOYA RAFAEL 297 1.187 0 26/04/2021 12:50

MA-29.0672-0004 39 9021 JUNTA DE ANDALUCIA 56 434 0 26-04-2021 13:20

MA-29.0672-0005 39 289 DUEÑA DUEÑA ANTONIA PINO
DUEÑAS ANTONIA PINO DUEÑAS
MARIA JOSE PINO DUEÑAS ROSARIO

***1590**
***8684**
***8739**

267 5.006 2 26-04-2021 10:00



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 85 Viernes 9 de abril de 2021 Sec. V-B.  Pág. 21805

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
16

96
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

Nº de Orden Pol. Parc. Titular DNI Expr (m²) O.T. (m²) S.P. (m²) Día Hora

MA-29.0672-0006 39 276 DESCONOCIDO 0 28 12 26/04/2021 13:15

MA-29.0672-0007 38 9001 AYUNTAMIENTO DE MALAGA 0 0 40 27-04-2021 13:15

MA-29.0672-0008 38 256 DUEÑA DUEÑA ANTONIA PINO
DUEÑAS ANTONIA PINO DUEÑAS
MARIA JOSE PINO DUEÑAS ROSARIO

***1590**
***8684**
***8739**

25 357 461 26-04-2021 10:00

MA-29.0672-0009 38 264 PINO MOLINA ROSARIO ***1951** 1.998 254 1.754 27-04-2021 10:30

MA-29.0672-0010 38 265 VEGA PINO JOSE ANTONIO ***7064** 4.273 0 0 26-04-2021 12:00

MA-29.0672-0011 38 242 AYUNTAMIENTO DE MALAGA 4.575 13 15 27-04-2021 13:15

MA-29.0672-0012 38 128 TORIBIO MOYA RAFAEL 0 14 1 26/04/2021 12:50

MA-29.0672-0013 38 240 AYUNTAMIENTO DE MALAGA 0 48 0 27-04-2021 13:15

MA-29.0672-0014 38 266 VEGA PINO JOSE ANTONIO ***7064** 95 0 0 26-04-2021 12:00

MA-29.0672-0015 38 9078 AYUNTAMIENTO DE MALAGA 115 10 0 27-04-2021 13:15

MA-29.0672-0016 38 241 CASTILLO PODADERA FRANCISCO
JAVIER CASTILLO PODADERA
VIRGINIA

***9289**
***8295**

4.623 0 0 27-04-2021 11:10

MA-29.0672-0017 38 190 DUEÑA DUEÑA ANTONIA ***1590** 14.704 0 0 26-04-2021 10:45

MA-29.0672-0018 38 189 DUEÑA DUEÑA ANTONIA ***1590** 1.244 71 0 26-04-2021 10:45

MA-29.0672-0019 38 9045 AYUNTAMIENTO DE MALAGA 772 0 0 27-04-2021 13:15

MA-29.0672-0020 38 9031 JUNTA DE ANDALUCIA 867 0 0 26-04-2021 13:20

MA-29.0672-0021 38 273 FERNANDEZ SUAREZ MARIA DEL
CARMEN PAEZ FERNANDEZ MARIA
NATIVIDAD PAEZ FERNANDEZ MARIA
CARMEN

***5846**
***6302**
***9599**

4.017 0 0 27-04-2021 11:30

MA-29.0672-0022 38 246 FINCA PEPE ANTONIO SL ***5626** 4 0 0 27-04-2021 10:00

MA-29.0672-0023 38 257 PINO PODADERA JOSE DEL
(HEREDEROS DE)

***6170** 98 0 0 27-04-2021 12:20

MA-29.0672-0024 38 195 FINCA PEPE ANTONIO SL ***5626** 340 0 0 27-04-2021 10:00

MA-29.0672-0025 38 9023 JUNTA DE ANDALUCIA 32 0 0 26-04-2021 13:20

MA-29.0672-0026 38 198 FINCA PEPE ANTONIO SL ***5626** 5.983 0 0 27-04-2021 10:00

MA-29.0672-0027 38 9029 JUNTA DE ANDALUCIA 1.289 0 0 26-04-2021 13:20

MA-29.0672-0028 38 199 DUEÑA DUEÑA ANTONIA ***1590** 21.940 0 0 26-04-2021 10:45

MA-29.0672-0029 DS DISEMINADO R38 77 DUEÑA DUEÑA ANTONIA ***1590** 240 0 0 26-04-2021 10:45

MA-29.0672-0030 38 9030 JUNTA DE ANDALUCIA 0 37 481 26-04-2021 13:20

MA-29.0672-0031 38 188 AYUNTAMIENTO DE MALAGA 55 429 128 27-04-2021 13:15

MA-29.0672-0032 38 9004 AYUNTAMIENTO DE MALAGA 0 988 492 27-04-2021 13:15

MA-29.0672-0033 38 187 PINAZO PADILLA FRANCISCO
ESTEBANEZ GARRIDO FRANCISCO J.

***2743**
***5727**

25 39 2.661 26-04-2021 12:30

MA-29.0672-0034 38 206 MORIS RUIZ MARGARITA MORIS RUIZ
MARIA NIEVES MORIS RUIZ PILAR.

***5694**
***3901**

25 35 453 27-04-2021 12:00

MA-29.0672-0035 38 262 PINO MOLINA ROSARIO ***1951** 2.061 0 0 27-04-2021 10:30

MA-29.0672-0036 38 263 PINO MOLINA ROSARIO ***1951** 1.194 0 0 27-04-2021 10:30

MA-29.0672-0037 39 288 FERNANDEZ SUAREZ FRANCISCO
(HEREDEROS DE)

***2181** 101 6.891 0 26-04-2021 11:30

MA-29.0672-0038 39 9009 AYUNTAMIENTO DE MALAGA 8 981 0 27-04-2021 13:15

MA-29.0672-0039 39 158 REINA MARTIN JOSE 346 13.643 0 26/04/2021 13:00

MA-29.0672-0040 39 9083 JUNTA DE ANDALUCIA 138 175 0 26-04-2021 13:20

MA-29.0672-0041 39 156 DUEÑA DUEÑA ANTONIA PINO
DUEÑAS ANTONIA PINO DUEÑAS
MARIA JOSE PINO DUEÑAS ROSARIO

***1590**
***8684**
***8739**

409 303 0 26-04-2021 10:00

MA-29.0672-0042 38 9036 JUNTA DE ANDALUCIA 2 0 0 26-04-2021 13:20

MA-29.0672-0043 38 244 AYUNTAMIENTO DE MALAGA 0 474 0 27-04-2021 13:15

MA-29.0672-0044 38 258 AYUNTAMIENTO DE MALAGA 0 599 0 27-04-2021 13:15

MA-29.0672-0045 38 130 AYUNTAMIENTO DE MALAGA 0 1.344 0 27-04-2021 13:15

MA-29.0672-0046 38 9071 JUNTA DE ANDALUCIA 0 26 0 26-04-2021 13:20

MA-29.0672-0047 38 193 FINCA PEPE ANTONIO SL ***5626** 0 58 0 27-04-2021 10:00

MA-29.0672-0048 39 250 FERNANDEZ SUAREZ FRANCISCO
(HEREDEROS DE)

***2181** 0 756 0 26-04-2021 11:30

MA-29.0672-0049 38 137 SANCHEZ TERNERO JOSE ***8480** 0 69 0 27-04-2021 13:05

MA-29.0672-0050 38 9042 JUNTA DE ANDALUCIA 0 28 0 26-04-2021 13:20

MA-29.0672-0051 38 136 AYUNTAMIENTO DE MALAGA 0 206 0 27-04-2021 13:15

MA-29.0672-0052 38 132 AYUNTAMIENTO DE MALAGA 0 176 0 27-04-2021 13:15

MA-29.0672-0053 38 133 AYUNTAMIENTO DE MALAGA 0 775 0 27-04-2021 13:15

MA-29.0672-0054 38 125 AYUNTAMIENTO DE MALAGA 0 119 0 27-04-2021 13:15

MA-29.0672-0055 38 131 AYUNTAMIENTO DE MALAGA 0 1.409 0 27-04-2021 13:15

MA-29.0672-0056 38 9017 AYUNTAMIENTO DE MALAGA 0 125 0 27-04-2021 13:15

MA-29.0672-0057 38 9043 JUNTA DE ANDALUCIA 0 32 0 26-04-2021 13:20

MA-29.0672-0058 38 9076 AYUNTAMIENTO DE MALAGA 0 6.823 0 27-04-2021 13:15

MA-29.0672-0059 39 9080 DESCONOCIDO 0 213 0 26-04-2021 13:10

Pol- Polígono Parc. - Parcela Expro. - Expropiación

O.T.- Ocupación Temporal S. P.- Servidumbre de Paso

Granada, 5 de abril de 2021.- El Jefe de la Demarcación de Carreteras del
Estado en Andalucía Oriental, Salvador Fernández Quesada.

ID: A210021741-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-04-08T14:53:53+0200




